

**Balance General al 30 de junio de 2015
(Expresado en guaraníes)**

ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	736.701.131.308	OBLIGACIONES FINANCIERAS	1.761.771.051.579
CAJA CHICA	10.000.000	PRESTAMO BID N° 1016/OC - PR	15.415.086.658
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	732.782.623.948	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1016/OC-PR	147.522.504
BANCOS DEL PAIS	3.908.507.360	PRESTAMO BID N° 1968 BL-PR	254.773.340.424
CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	1.827.698.635.517	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1968 BL-PR	3.455.588.937
CREDITOS VIGENTES	1.807.022.001.508	PRESTAMO BID N° 2150 BL-PR	259.185.000.000
- Bancos	1.271.218.600.957	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2150 BL-PR	1.854.962.371
- Financieras	56.114.849.014	PRESTAMO BID N° 2639 BL-PR	165.712.521.600
- Cooperativas	464.680.698.919	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2639 OC-PR	745.445.399
- Otras Instituciones	15.007.852.618	PRESTAMO BID N° 2640 BL-PR	93.213.293.400
DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS DOCUMENTADOS A COBRAR	21.158.307.071	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2640 BL-PR	135.122.575
(PREVISIONES)	-481.673.062	PRESTAMO KFW	29.029.680.294
CREDITOS VARIOS	627.927.629	BONOS EMITIDOS Y EN CIRCULACION	931.410.000.000
BIENES DE USO	7.992.742.713	INT. DOC. A PAGAR - BONOS AFD	6.693.487.417
BIENES DE USO PROPIOS	7.992.742.713	OTRAS CUENTAS PASIVAS	1.515.753.727
OTROS ACTIVOS	262.720.299	PROVISIONES Y PREVISIONES	6.240.878.322
		PREVISIONES	6.240.878.322
		TOTAL PASIVOS	1.769.527.683.628
		PATRIMONIO NETO	
		CAPITAL INTEGRADO	666.168.934.514
		RESERVAS	127.826.932.739
		- Reserva Legal	27.889.479.112
		- Reserva de Revaluó	1.688.210.035
		- Reserva de Cobertura de Riesgos	98.249.243.592
		RESULTADO DEL EJERCICIO	9.759.606.585
		TOTAL PATRIMONIO NETO	803.755.473.838
TOTAL ACTIVO	2.573.283.157.466	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	2.573.283.157.466
CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS			Guaraníes
TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS			2.800.995.556.745
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS			3.448.585.725.930

Estado de Resultados al 30 de junio de 2015
(Expresado en guaraníes)

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2015	Guaraníes
INGRESOS CORRIENTES	62.521.213.526
INGRESOS OPERATIVOS SOBRE CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	62.278.213.600
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	147.595.566
DESAFECTACION DE PREVISIONES	95.404.360
INGRESOS POR VALUACION	18.124.222
GANANCIAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	18.124.222
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	401.922.202
OTRAS GANANCIAS	636.363.636
COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO	636.363.636
TOTAL DE INGRESOS	63.577.623.586
GASTOS FINANCIEROS	-44.419.688.676
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1016/OC - PR	-155.337.020
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1968 BL-PR	-4.409.660.110
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2150 BL-PR	-4.176.639.106
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2639 OC-PR	-2.774.108.841
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2640 BL-PR	-498.628.447
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO KFW	-246.878.940
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE BONOS AFD	-32.154.514.076
OTROS GASTOS FINANCIEROS	-3.922.136
GASTOS CORRIENTES	-8.810.242.419
GASTOS DE PROGRAMA DE ACCION	-8.810.242.419
OTROS GASTOS	-587.864.862
CONSTITUCION DE PREVISIONES GENERICAS	-587.864.862
GASTOS EXTRAORDINARIOS	-221.044
TOTAL DE GASTOS	-53.818.017.001
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	9.759.606.585